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DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO TOCANTINS 
IV CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA 

NO CARGO DE DEFENSOR PÚBLICO SUBSTITUTO DO ESTADO DO TOCANTINS 
EDITAL Nº 13 – DPE/TO, DE 4 DE NOVEMBRO DE 2022 

 
A DEFENSORA PÚBLICA-GERAL torna públicos o resultado final na avaliação de títulos, o resultado 

final na investigação da vida pregressa e o resultado final no IV concurso público para o provimento de 
vagas e a formação de cadastro de reserva no cargo de Defensor Público Substituto do Estado do 
Tocantins da carreira de Defensores Públicos da Defensoria Pública do Estado do Tocantins. 
1 DO RESULTADO FINAL NA AVALIAÇÃO DE TÍTULOS 
1.1 Resultado final na avaliação de títulos, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato 
em ordem alfabética e nota final na avaliação de títulos.  
10001044, Ailk de Souza Pinheiro, 1.20 / 10000129, Aldeny Carvalho Moura, 0.75 / 10000879, Alexandre 
Rodrigues de Castilho, 0.50 / 10000010, Aline Angela Bruschi, 0.45 / 10002138, Aline Cristina Machado 
Flores, 0.30 / 10002323, Aline Rocha Ribeiro, 0.05 / 10000607, Alison dos Santos Silva, 0.00 / 10002049, 
Amanda Reis da Silva, 0.50 / 10000064, Ana Amalia de Carvalho, 0.20 / 10002341, Ana Carolina Benassi 
Perozim, 1.70 / 10001193, Ana Carolina de Araujo Mesquita, 0.45 / 10001062, Ana Cristina Malta Diniz, 
0.25 / 10000687, Ana Laura Baiocchi de Souza Parreira, 1.40 / 10000032, Ana Luiza Melo Leal, 0.80 / 
10000371, Ana Thereza Barbosa de Souza, 0.50 / 10000498, Anderson Marcelo de Araujo, 0.40 / 
10001003, Anderson Pereira Martins, 0.30 / 10001068, Andre Felipe Gomes Guimaraes, 0.65 / 10000421, 
Andre Felipe Santos Coelho, 0.60 / 10002306, Andre Lopes Ferreira, 0.45 / 10001589, Andreia Narciso de 
Morais Moura, 0.45 / 10000094, Andressa Caroline Rodrigues, 0.20 / 10000468, Aneli Souza Amaral Cury, 
1.50 / 10001757, Anna Karla Ribeiro Souza, 0.30 / 10002537, Anne Cantini de Castro Mattos, 0.15 / 
10001576, Anthony Daniel de Campos Rodrigues, 0.95 / 10002023, Ariel Maldaner, 0.50 / 10000998, 
Arthur Senra Jacob, 0.70 / 10002276, Audrey Karen Prado Paixao, 0.55 / 10000065, Barbara Piffer Grande, 
0.20 / 10002462, Betina Schreiner, 0.50 / 10000574, Bruna Aline Freire dos Santos, 0.00 / 10001224, Bruna 
Freitas do Valle Dias, 0.75 / 10002487, Bruno Cavalcanti Pedote, 0.25 / 10002621, Bruno Gomes Borges, 
0.00 / 10002711, Bruno Mendonca Dias Carneiro, 0.95 / 10002892, Bruno Quaresma Vivas, 0.20 / 
10000265, Camila Linhares Silva, 0.20 / 10000977, Camila Passos da Rocha, 0.40 / 10002194, Camila 
Pereira Barreto, 0.25 / 10002594, Camila Ribeiro Desinde, 0.20 / 10001974, Carlucio Germano da Silva, 
1.20 / 10001213, Carolina Borges Soares, 0.60 / 10002464, Caroline Maat Rodrigues Sakaui, 0.30 / 
10000499, Catarina Lopes Maia, 0.45 / 10001684, Clara Rossatto Bohrz, 0.35 / 10000403, Danniel Pedro 
Lima de Araujo da Conceicao, 0.30 / 10000085, Davi Malveira Pinheiro, 0.45 / 10000258, Debora da Silva 
Sousa, 1.40 / 10000009, Debora Moreira Leite Ferreira, 0.05 / 10000608, Deryck Costa Duarte, 0.30 / 
10000987, Diana Lile Miranda Oliveira, 0.50 / 10001162, Eder Jeremias Alves, 0.00 / 10002193, Edmar 
Alves de Castilho, 0.50 / 10000951, Elisa Rocha Teixeira Netto, 0.75 / 10002760, Emmeline Moura Costa, 
0.50 / 10000551, Enio Jorge Lima Barbalho Junior, 0.70 / 10000684, Erich Abraao Muller Costa, 0.40 / 
10001243, Erika Silveira Guerreiro, 0.20 / 10002097, Eryca Rubielly Cabral Tolentino, 0.25 / 10001641, 
Evaldo Ferreira Acioly Filho, 0.95 / 10002217, Fabio Augusto Mendonca Barreto, 0.00 / 10000842, Fanuel 
Afonso Carvalho Goncalves, 0.95 / 10001132, Fatima Ilanna Leite Aguiar Marinho, 0.70 / 10000303, Felipe 
Bitencourt de Araujo, 0.20 / 10002073, Felipe Gabriel da Costa Kruger Barbosa, 0.00 / 10000220, Felipe 
Klein de Matos, 0.55 / 10003018, Fernanda Rosa de Moura, 0.00 / 10002298, Fernando Henrique de 
Castro Costa, 0.00 / 10001639, Fernando Paulino Gomes Soares de Souza, 0.40 / 10001264, Fernando 
Seraphim Nunes, 0.30 / 10001628, Flavia Hardt Schreiner, 1.45 / 10000923, Francine da Rosa Grings, 0.95 
/ 10000145, Gabriel Infante Magalhaes Martins, 0.90 / 10000487, Gabriela Sant Anna Barcellos, 0.00 / 
10000924, Gabriela Silva Bernardes, 0.45 / 10002435, Gertrudes Maria de Andrade Benetele, 0.45 / 
10000103, Guilherme Chaves Guimaraes, 0.45 / 10000277, Guilherme da Gama Lacerda, 0.00 / 10002695, 
Guilherme de Oliveira Faleiros, 0.45 / 10001083, Gustavo Araripe Cariri Linhares, 0.55 / 10002561, 
Gustavo Bustillos Moncores Velloso, 0.75 / 10000495, Gustavo Castilho Pereira, 0.05 / 10000051, Gustavo 
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Koiti Sugawara, 0.00 / 10001773, Haeckel Rodrigo Bulcao da Silva, 0.55 / 10000034, Hannah Sayuri 
Kamogari Baldan, 0.65 / 10001575, Helder Lima Teixeira, 0.70 / 10001907, Helena Grassi Fontana, 1.00 / 
10002484, Heloisa Bezerra Lima, 0.95 / 10000968, Iago Marinho Neto, 0.00 / 10000322, Igor Barbosa 
Lima, 0.40 / 10001431, Igor Cangucu Leal, 0.70 / 10001838, Isaac Soares Goncalves, 0.25 / 10000549, 
Isabela Labre Moniz de Aragao Faria, 0.00 / 10000161, Ithaiara Carvalho Lima, 0.70 / 10000030, Jarden 
Marquel de Aquino Ribeiro, 0.50 / 10001396, Jesyk de Resende Pereira, 0.55 / 10001152, Joao Antonio 
das Chagas Silva, 1.00 / 10002994, Joao Carlos Sambuc Junior, 0.20 / 10000196, Joao Lucas Rizzo Chaves, 
0.00 / 10000244, Joao Marcus Rosa e Silva Nogueira Barbosa, 0.15 / 10002192, Joao Pedro Cerqueira da 
Silva Oliveira, 0.00 / 10000182, Joao Pereira da Silva Junior, 1.05 / 10000856, Jorge Bernardo Oliveira da 
Silva, 0.60 / 10001155, Julia Paiva Kirchermair, 0.80 / 10000699, Kathlen Caroline Alves de Lima, 0.95 / 
10001867, Ketlyn Chaves de Souza, 0.80 / 10000960, Keuelanne Alves Carvalho, 0.50 / 10000097, Lais 
Nobrega Aires Campelo, 0.80 / 10001124, Lanna Carine Dantas Ferreira Correia, 0.25 / 10000183, Larissa 
Lima Barcellos de Araujo, 0.45 / 10001949, Lauro Simoes de Castro Bisnetto, 0.85 / 10001746, Leonardo 
Fares Machado, 0.00 / 10002024, Leonardo Seefeldt Cuoghi, 0.30 / 10002749, Leticia Borges de Ornelas, 
0.90 / 10001391, Lia Coelho de Albuquerque, 0.80 / 10000531, Lorena Navarini Oliveira, 0.20 / 10001214, 
Lucas Sapha Silveira de Almeida Leitao, 0.50 / 10001488, Lucas Takao Kobayashi, 0.65 / 10000782, Ludne 
Nabila de Oliveira Barroso, 1.10 / 10000011, Luis Fernando Zucchi Lebed, 0.25 / 10001310, Luisa Lemos 
Ferreira, 1.00 / 10000026, Luisa Nami Godoy, 0.75 / 10000206, Luiz Eduardo Chauvet, 0.55 / 10002393, 
Marcelo Scarin Jantorno, 0.70 / 10000912, Marco Antonio Chaves da Silva Filho, 1.35 / 10001360, Marcos 
Antonio da Silva Oliveira, 0.00 / 10002125, Marcus Martins dos Santos de Sa, 0.15 / 10001024, Marcus 
Vinicius Kruger Becker, 0.70 / 10002071, Maria Catarina Ribeiro e Silva, 0.15 / 10000073, Mariana de 
Sousa Davila Lins, 0.25 / 10000041, Mariana Falcao Bastos Costa, 1.35 / 10002124, Mariana Silva Gomes 
Sa, 0.20 / 10000433, Marina Pessini Pezzi, 0.45 / 10000973, Marina Scaramuzza Bressan, 0.55 / 10002022, 
Marylia Alice Souza Pegorer, 0.25 / 10000981, Mateus Ferreira Costa, 0.45 / 10000344, Matheus Adolfo 
dos Santos da Silva, 0.90 / 10000582, Matheus Eurico Borges Carneiro, 1.40 / 10000194, Matheus Lobo 
Marinho Noleto, 0.90 / 10001054, Maurilio Gobatte de Mattos Junior, 0.40 / 10001561, Maxuel Pereira 
Dias, 0.25 / 10002371, Mayara Weba Martins Ferreira, 0.25 / 10002240, Michele Demico Camargo, 0.70 
/ 10001945, Michele Franke, 0.30 / 10000837, Monica Maria Rabelo Gondim Braga Barrense, 0.30 / 
10001694, Mylena Caroline Barbosa Fernandes, 0.30 / 10000650, Nara Livia Manfrin, 0.35 / 10001040, 
Natalie Brito Martins Paim, 0.60 / 10000107, Nicole Farias Rodrigues, 0.90 / 10002379, Patricia Araujo de 
Brito, 0.25 / 10000587, Paulo Stein Aureliano de Almeida, 1.20 / 10001556, Pedro Augusto Fernandes de 
Souza, 0.65 / 10000022, Pedro Bevilaqua Moreira Pereira Silva, 0.30 / 10002424, Pedro Martins Teixeira, 
0.00 / 10001357, Priscilla Pereira Oliveira, 1.80 / 10002242, Rafael Augusto Demico Camargo, 0.65 / 
10002266, Rafael Lima Ribeiro, 0.65 / 10000237, Rafaella de Andrade Carvalho Marques, 0.10 / 10001856, 
Raffael de Carvalho e Silva, 0.10 / 10001990, Raissa Freire de Aquino, 0.65 / 10000002, Rani Gomes 
Gedeon, 0.60 / 10001634, Regiane Garcia de Souza, 0.20 / 10000458, Renan Nobrega de Queiroz, 0.95 / 
10001004, Renata Ferreira da Silva, 0.75 / 10001623, Ricardo Silva Cruz, 0.55 / 10000113, Rodrigo Bastos 
Garrido, 0.60 / 10002312, Rodrigo Cardoso Soares, 0.20 / 10000703, Rodrigo Costa Moraes, 0.00 / 
10000767, Rodrigo Kszan Francisco, 0.25 / 10000014, Romeica Resende de Medeiros, 0.60 / 10000326, 
Romulo Martins dos Santos, 0.30 / 10002058, Romulo Moreira Nader, 0.65 / 10002283, Ronaldo Carvalho 
Bastos Junior, 1.75 / 10002205, Samara Costa Barbosa, 0.00 / 10002093, Saranayane Cavalcante 
Nascimento Monteiro, 0.40 / 10001105, Scarllet Stigert, 0.05 / 10001664, Tayla de Souza Pires, 0.10 / 
10002491, Thamires Oliveira Nascimento, 0.35 / 10002219, Thiago Pinheiro di Rico, 0.55 / 10002455, 
Thiannetan de Sousa Silva, 0.45 / 10002066, Tiago Lima Tavares, 0.25 / 10000755, Vanessa Cristina Freire, 
0.30 / 10000130, Vanessa Gomes Lopes, 0.80 / 10000257, Vanessa Harb Lage, 0.45 / 10000442, Vanessa 
Maria de Matos Castro, 0.80 / 10001302, Victor Santos da Cunha, 0.00 / 10001733, Vitor Costa Pinheiro, 
0.20 / 10000480, Vitoria Xavier da Costa, 0.05 / 10001631, Vivianne Silva Martins Novaes, 0.40 / 
10001479, Welder Tiago Santos Feitosa, 0.60 / 10000279, Willian Rodrigues da Silva, 1.10 / 10001770, 
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Yasmin Cordeiro do Nascimento, 0.05 / 10002051, Yelena Paes Galindo, 0.50 / 10001059, Zulmira Cristina 
Correa, 0.30. 
1.1.1 Resultado final na avaliação de títulos dos candidatos que se autodeclararam negros, indígenas e 
quilombolas, na forma da Resolução CSDP 147/2016, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do 
candidato em ordem alfabética e nota final na avaliação de títulos. 
10000607, Alison dos Santos Silva, 0.00 / 10001068, Andre Felipe Gomes Guimaraes, 0.65 / 10001974, 
Carlucio Germano da Silva, 1.20 / 10000358, Daniela Barreto Silva, 0.45 / 10000009, Debora Moreira Leite 
Ferreira, 0.05 / 10001431, Igor Cangucu Leal, 0.70 / 10000030, Jarden Marquel de Aquino Ribeiro, 0.50 / 
10002192, Joao Pedro Cerqueira da Silva Oliveira, 0.00 / 10000182, Joao Pereira da Silva Junior, 1.05 / 
10001254, Karollyny Costa Pereira, 0.25 / 10000344, Matheus Adolfo dos Santos da Silva, 0.90 / 
10000582, Matheus Eurico Borges Carneiro, 1.40 / 10002379, Patricia Araujo de Brito, 0.25 / 10000156, 
Paulo Henrique Americo Lucindo, 0.40 / 10001623, Ricardo Silva Cruz, 0.55 / 10002168, Rogerio Marcos 
Milhomem Silva, 0.25 / 10001105, Scarllet Stigert, 0.05 / 10000503, Silvio Kleber Araujo Soares Junior, 
0.70 / 10002455, Thiannetan de Sousa Silva, 0.45 / 10002066, Tiago Lima Tavares, 0.25 / 10001302, Victor 
Santos da Cunha, 0.00 / 10002563, Victoria Nunes de Almeida, 0.10 / 10001479, Welder Tiago Santos 
Feitosa, 0.60 / 10000279, Willian Rodrigues da Silva, 1.10. 
1.1.2 Resultado final na avaliação de títulos dos candidatos sub judice, na seguinte ordem: número de 
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota final na avaliação de títulos. 
10001746, Leonardo Fares Machado, 0.00 / 10001190, Manuzy Fonseca Amorim Goffi, 0.30 / 10002424, 
Pedro Martins Teixeira, 0.00. 
2 DO RESULTADO FINAL NA INVESTIGAÇÃO DE VIDA PREGRESSA 
2.1 Relação final dos candidatos indicados na investigação da vida pregressa, na seguinte ordem: número 
de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.  
10001044, Ailk de Souza Pinheiro / 10000129, Aldeny Carvalho Moura / 10000879, Alexandre Rodrigues 
de Castilho / 10000010, Aline Angela Bruschi / 10002138, Aline Cristina Machado Flores / 10002323, Aline 
Rocha Ribeiro / 10000607, Alison dos Santos Silva / 10002049, Amanda Reis da Silva / 10000064, Ana 
Amalia de Carvalho / 10002341, Ana Carolina Benassi Perozim / 10001193, Ana Carolina de Araujo 
Mesquita / 10001062, Ana Cristina Malta Diniz / 10000687, Ana Laura Baiocchi de Souza Parreira / 
10000032, Ana Luiza Melo Leal / 10000371, Ana Thereza Barbosa de Souza / 10000498, Anderson Marcelo 
de Araujo / 10001003, Anderson Pereira Martins / 10001068, Andre Felipe Gomes Guimaraes / 10000421, 
Andre Felipe Santos Coelho / 10002306, Andre Lopes Ferreira / 10001589, Andreia Narciso de Morais 
Moura / 10000094, Andressa Caroline Rodrigues / 10000468, Aneli Souza Amaral Cury / 10001757, Anna 
Karla Ribeiro Souza / 10002537, Anne Cantini de Castro Mattos / 10001576, Anthony Daniel de Campos 
Rodrigues / 10002023, Ariel Maldaner / 10000998, Arthur Senra Jacob / 10002276, Audrey Karen Prado 
Paixao / 10000065, Barbara Piffer Grande / 10002462, Betina Schreiner / 10000574, Bruna Aline Freire 
dos Santos / 10001224, Bruna Freitas do Valle Dias / 10002487, Bruno Cavalcanti Pedote / 10002711, 
Bruno Mendonca Dias Carneiro / 10002892, Bruno Quaresma Vivas / 10000265, Camila Linhares Silva / 
10000977, Camila Passos da Rocha / 10002194, Camila Pereira Barreto / 10002594, Camila Ribeiro 
Desinde / 10001974, Carlucio Germano da Silva / 10001213, Carolina Borges Soares / 10002464, Caroline 
Maat Rodrigues Sakaui / 10000499, Catarina Lopes Maia / 10001684, Clara Rossatto Bohrz / 10000403, 
Danniel Pedro Lima de Araujo da Conceicao / 10000085, Davi Malveira Pinheiro / 10000258, Debora da 
Silva Sousa / 10000009, Debora Moreira Leite Ferreira / 10000608, Deryck Costa Duarte / 10000987, Diana 
Lile Miranda Oliveira / 10001162, Eder Jeremias Alves / 10002193, Edmar Alves de Castilho / 10000951, 
Elisa Rocha Teixeira Netto / 10002760, Emmeline Moura Costa / 10000551, Enio Jorge Lima Barbalho 
Junior / 10000684, Erich Abraao Muller Costa / 10001243, Erika Silveira Guerreiro / 10002097, Eryca 
Rubielly Cabral Tolentino / 10001641, Evaldo Ferreira Acioly Filho / 10002217, Fabio Augusto Mendonca 
Barreto / 10000842, Fanuel Afonso Carvalho Goncalves / 10001132, Fatima Ilanna Leite Aguiar Marinho / 
10000303, Felipe Bitencourt de Araujo / 10002073, Felipe Gabriel da Costa Kruger Barbosa / 10000220, 
Felipe Klein de Matos / 10003018, Fernanda Rosa de Moura / 10002298, Fernando Henrique de Castro 



4 

 

Costa / 10001639, Fernando Paulino Gomes Soares de Souza / 10001264, Fernando Seraphim Nunes / 
10001628, Flavia Hardt Schreiner / 10000923, Francine da Rosa Grings / 10000145, Gabriel Infante 
Magalhaes Martins / 10000487, Gabriela Sant Anna Barcellos / 10000924, Gabriela Silva Bernardes / 
10002435, Gertrudes Maria de Andrade Benetele / 10000103, Guilherme Chaves Guimaraes / 10000277, 
Guilherme da Gama Lacerda / 10002695, Guilherme de Oliveira Faleiros / 10001083, Gustavo Araripe 
Cariri Linhares / 10002561, Gustavo Bustillos Moncores Velloso / 10000495, Gustavo Castilho Pereira / 
10000051, Gustavo Koiti Sugawara / 10001773, Haeckel Rodrigo Bulcao da Silva / 10000034, Hannah 
Sayuri Kamogari Baldan / 10001575, Helder Lima Teixeira / 10001907, Helena Grassi Fontana / 10002484, 
Heloisa Bezerra Lima / 10000968, Iago Marinho Neto / 10000322, Igor Barbosa Lima / 10001431, Igor 
Cangucu Leal / 10001838, Isaac Soares Goncalves / 10000549, Isabela Labre Moniz de Aragao Faria / 
10000161, Ithaiara Carvalho Lima / 10000030, Jarden Marquel de Aquino Ribeiro / 10001396, Jesyk de 
Resende Pereira / 10001152, Joao Antonio das Chagas Silva / 10002994, Joao Carlos Sambuc Junior / 
10000196, Joao Lucas Rizzo Chaves / 10000244, Joao Marcus Rosa e Silva Nogueira Barbosa / 10002192, 
Joao Pedro Cerqueira da Silva Oliveira / 10000182, Joao Pereira da Silva Junior / 10000856, Jorge Bernardo 
Oliveira da Silva / 10001155, Julia Paiva Kirchermair / 10000699, Kathlen Caroline Alves de Lima / 
10001867, Ketlyn Chaves de Souza / 10000960, Keuelanne Alves Carvalho / 10000097, Lais Nobrega Aires 
Campelo / 10001124, Lanna Carine Dantas Ferreira Correia / 10000183, Larissa Lima Barcellos de Araujo 
/ 10001949, Lauro Simoes de Castro Bisnetto / 10001746, Leonardo Fares Machado / 10002024, Leonardo 
Seefeldt Cuoghi / 10002749, Leticia Borges de Ornelas / 10001391, Lia Coelho de Albuquerque / 
10000531, Lorena Navarini Oliveira / 10001214, Lucas Sapha Silveira de Almeida Leitao / 10001488, Lucas 
Takao Kobayashi / 10000782, Ludne Nabila de Oliveira Barroso / 10000011, Luis Fernando Zucchi Lebed / 
10001310, Luisa Lemos Ferreira / 10000026, Luisa Nami Godoy / 10000206, Luiz Eduardo Chauvet / 
10002393, Marcelo Scarin Jantorno / 10000912, Marco Antonio Chaves da Silva Filho / 10001360, Marcos 
Antonio da Silva Oliveira / 10002125, Marcus Martins dos Santos de Sa / 10001024, Marcus Vinicius Kruger 
Becker / 10002071, Maria Catarina Ribeiro e Silva / 10000073, Mariana de Sousa Davila Lins / 10000041, 
Mariana Falcao Bastos Costa / 10002124, Mariana Silva Gomes Sa / 10000433, Marina Pessini Pezzi / 
10000973, Marina Scaramuzza Bressan / 10002022, Marylia Alice Souza Pegorer / 10000981, Mateus 
Ferreira Costa / 10000344, Matheus Adolfo dos Santos da Silva / 10000582, Matheus Eurico Borges 
Carneiro / 10000194, Matheus Lobo Marinho Noleto / 10001054, Maurilio Gobatte de Mattos Junior / 
10001561, Maxuel Pereira Dias / 10002371, Mayara Weba Martins Ferreira / 10002240, Michele Demico 
Camargo / 10001945, Michele Franke / 10000837, Monica Maria Rabelo Gondim Braga Barrense / 
10001694, Mylena Caroline Barbosa Fernandes / 10000650, Nara Livia Manfrin / 10001040, Natalie Brito 
Martins Paim / 10000107, Nicole Farias Rodrigues / 10002379, Patricia Araujo de Brito / 10001556, Pedro 
Augusto Fernandes de Souza / 10000022, Pedro Bevilaqua Moreira Pereira Silva / 10002424, Pedro 
Martins Teixeira / 10001357, Priscilla Pereira Oliveira / 10002242, Rafael Augusto Demico Camargo / 
10002266, Rafael Lima Ribeiro / 10000237, Rafaella de Andrade Carvalho Marques / 10001856, Raffael 
de Carvalho e Silva / 10001990, Raissa Freire de Aquino / 10000002, Rani Gomes Gedeon / 10001634, 
Regiane Garcia de Souza / 10000458, Renan Nobrega de Queiroz / 10001004, Renata Ferreira da Silva / 
10001623, Ricardo Silva Cruz / 10000113, Rodrigo Bastos Garrido / 10002312, Rodrigo Cardoso Soares / 
10000703, Rodrigo Costa Moraes / 10000767, Rodrigo Kszan Francisco / 10000014, Romeica Resende de 
Medeiros / 10000326, Romulo Martins dos Santos / 10002058, Romulo Moreira Nader / 10002283, 
Ronaldo Carvalho Bastos Junior / 10002205, Samara Costa Barbosa / 10002093, Saranayane Cavalcante 
Nascimento Monteiro / 10001105, Scarllet Stigert / 10001664, Tayla de Souza Pires / 10002491, Thamires 
Oliveira Nascimento / 10002219, Thiago Pinheiro di Rico / 10002455, Thiannetan de Sousa Silva / 
10002066, Tiago Lima Tavares / 10000755, Vanessa Cristina Freire / 10000130, Vanessa Gomes Lopes / 
10000257, Vanessa Harb Lage / 10000442, Vanessa Maria de Matos Castro / 10001302, Victor Santos da 
Cunha / 10001733, Vitor Costa Pinheiro / 10000480, Vitoria Xavier da Costa / 10001631, Vivianne Silva 
Martins Novaes / 10001479, Welder Tiago Santos Feitosa / 10000279, Willian Rodrigues da Silva / 
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10001770, Yasmin Cordeiro do Nascimento / 10002051, Yelena Paes Galindo / 10001059, Zulmira Cristina 
Correa. 
2.1.1 Relação final dos candidatos que se autodeclararam negros, indígenas e quilombolas, na forma da 
Resolução CSDP 147/2016, indicados na investigação da vida pregressa, na seguinte ordem: número de 
inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.  
10000607, Alison dos Santos Silva / 10001068, Andre Felipe Gomes Guimaraes / 10001974, Carlucio 
Germano da Silva / 10000358, Daniela Barreto Silva / 10000009, Debora Moreira Leite Ferreira / 
10001431, Igor Cangucu Leal / 10000030, Jarden Marquel de Aquino Ribeiro / 10002192, Joao Pedro 
Cerqueira da Silva Oliveira / 10000182, Joao Pereira da Silva Junior / 10001254, Karollyny Costa Pereira / 
10000344, Matheus Adolfo dos Santos da Silva / 10000582, Matheus Eurico Borges Carneiro / 10002379, 
Patricia Araujo de Brito / 10000156, Paulo Henrique Americo Lucindo / 10001623, Ricardo Silva Cruz / 
10002168, Rogerio Marcos Milhomem Silva / 10001105, Scarllet Stigert / 10000503, Silvio Kleber Araujo 
Soares Junior / 10002455, Thiannetan de Sousa Silva / 10002066, Tiago Lima Tavares / 10001302, Victor 
Santos da Cunha / 10002563, Victoria Nunes de Almeida / 10001479, Welder Tiago Santos Feitosa / 
10000279, Willian Rodrigues da Silva. 
2.1.2 Relação final dos candidatos sub judice indicados na investigação da vida pregressa, na seguinte 
ordem: número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética. 
10001746, Leonardo Fares Machado / 10001190, Manuzy Fonseca Amorim Goffi / 10002424, Pedro 
Martins Teixeira. 
3 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO 
3.1 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em 
ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso público. 
10000582, Matheus Eurico Borges Carneiro, 35.09, 1 / 10001949, Lauro Simoes de Castro Bisnetto, 34.98, 
2 / 10001310, Luisa Lemos Ferreira, 34.95, 3 / 10001694, Mylena Caroline Barbosa Fernandes, 34.33, 4 / 
10002341, Ana Carolina Benassi Perozim, 34.25, 5 / 10002749, Leticia Borges de Ornelas, 34.22, 6 / 
10001773, Haeckel Rodrigo Bulcao da Silva, 34.09, 7 / 10001628, Flavia Hardt Schreiner, 34.00, 8 / 
10000182, Joao Pereira da Silva Junior, 33.98, 9 / 10000258, Debora da Silva Sousa, 33.96, 10 / 10001024, 
Marcus Vinicius Kruger Becker, 33.72, 11 / 10000782, Ludne Nabila de Oliveira Barroso, 33.61, 12 / 
10000085, Davi Malveira Pinheiro, 33.60, 13 / 10001152, Joao Antonio das Chagas Silva, 33.45, 14 / 
10000014, Romeica Resende de Medeiros, 33.44, 15 / 10000194, Matheus Lobo Marinho Noleto, 33.34, 
16 / 10002242, Rafael Augusto Demico Camargo, 33.28, 17 / 10000421, Andre Felipe Santos Coelho, 
33.27, 18 / 10001193, Ana Carolina de Araujo Mesquita, 33.24, 19 / 10000041, Mariana Falcao Bastos 
Costa, 33.19, 20 / 10000130, Vanessa Gomes Lopes, 33.12, 21 / 10000981, Mateus Ferreira Costa, 32.96, 
22 / 10001974, Carlucio Germano da Silva, 32.90, 23 / 10002276, Audrey Karen Prado Paixao, 32.84, 25 / 
10001004, Renata Ferreira da Silva, 32.82, 26 / 10002424, Pedro Martins Teixeira, 32.75, 27 / 10000912, 
Marco Antonio Chaves da Silva Filho, 32.74, 28 / 10000002, Rani Gomes Gedeon, 32.69, 29 / 10000257, 
Vanessa Harb Lage, 32.65, 30 / 10000145, Gabriel Infante Magalhaes Martins, 32.56, 31 / 10001357, 
Priscilla Pereira Oliveira, 32.51, 32 / 10000551, Enio Jorge Lima Barbalho Junior, 32.43, 33 / 10000923, 
Francine da Rosa Grings, 32.41, 34 / 10000487, Gabriela Sant Anna Barcellos, 32.37, 35 / 10002194, Camila 
Pereira Barreto, 32.35, 36 / 10001907, Helena Grassi Fontana, 32.34, 37 / 10000879, Alexandre Rodrigues 
de Castilho, 32.34, 38 / 10001867, Ketlyn Chaves de Souza, 32.33, 39 / 10002283, Ronaldo Carvalho Bastos 
Junior, 32.33, 40 / 10000244, Joao Marcus Rosa e Silva Nogueira Barbosa, 32.32, 41 / 10002219, Thiago 
Pinheiro di Rico, 32.30, 42 / 10000924, Gabriela Silva Bernardes, 32.22, 43 / 10001214, Lucas Sapha 
Silveira de Almeida Leitao, 32.17, 44 / 10001040, Natalie Brito Martins Paim, 32.14, 45 / 10001391, Lia 
Coelho de Albuquerque, 32.07, 46 / 10002240, Michele Demico Camargo, 32.01, 48 / 10000277, 
Guilherme da Gama Lacerda, 32.01, 49 / 10000549, Isabela Labre Moniz de Aragao Faria, 31.99, 50 / 
10000097, Lais Nobrega Aires Campelo, 31.98, 51 / 10000951, Elisa Rocha Teixeira Netto, 31.96, 52 / 
10002193, Edmar Alves de Castilho, 31.95, 53 / 10002484, Heloisa Bezerra Lima, 31.95, 54 / 10001746, 
Leonardo Fares Machado, 31.95, 55 / 10002464, Caroline Maat Rodrigues Sakaui, 31.86, 56 / 10000973, 
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Marina Scaramuzza Bressan, 31.79, 57 / 10000326, Romulo Martins dos Santos, 31.72, 58 / 10000607, 
Alison dos Santos Silva, 31.70, 59 / 10000837, Monica Maria Rabelo Gondim Braga Barrense, 31.68, 60 / 
10000574, Bruna Aline Freire dos Santos, 31.62, 61 / 10000442, Vanessa Maria de Matos Castro, 31.58, 
62 / 10002125, Marcus Martins dos Santos de Sa, 31.55, 63 / 10000010, Aline Angela Bruschi, 31.52, 64 / 
10000458, Renan Nobrega de Queiroz, 31.51, 65 / 10001132, Fatima Ilanna Leite Aguiar Marinho, 31.48, 
66 / 10000220, Felipe Klein de Matos, 31.48, 67 / 10000987, Diana Lile Miranda Oliveira, 31.45, 68 / 
10000998, Arthur Senra Jacob, 31.43, 69 / 10001684, Clara Rossatto Bohrz, 31.38, 70 / 10002455, 
Thiannetan de Sousa Silva, 31.36, 71 / 10000026, Luisa Nami Godoy, 31.36, 72 / 10001990, Raissa Freire 
de Aquino, 31.33, 73 / 10001083, Gustavo Araripe Cariri Linhares, 31.32, 74 / 10002561, Gustavo Bustillos 
Moncores Velloso, 31.31, 75 / 10000034, Hannah Sayuri Kamogari Baldan, 31.29, 76 / 10002024, 
Leonardo Seefeldt Cuoghi, 31.20, 77 / 10001062, Ana Cristina Malta Diniz, 31.18, 78 / 10001634, Regiane 
Garcia de Souza, 31.17, 79 / 10001162, Eder Jeremias Alves, 31.12, 80 / 10001945, Michele Franke, 31.12, 
81 / 10002217, Fabio Augusto Mendonca Barreto, 31.11, 82 / 10002537, Anne Cantini de Castro Mattos, 
31.07, 83 / 10002306, Andre Lopes Ferreira, 31.03, 85 / 10002462, Betina Schreiner, 31.03, 86 / 10001641, 
Evaldo Ferreira Acioly Filho, 30.97, 87 / 10000856, Jorge Bernardo Oliveira da Silva, 30.97, 88 / 10001561, 
Maxuel Pereira Dias, 30.92, 89 / 10001059, Zulmira Cristina Correa, 30.91, 90 / 10000129, Aldeny Carvalho 
Moura, 30.88, 91 / 10002994, Joao Carlos Sambuc Junior, 30.86, 92 / 10000237, Rafaella de Andrade 
Carvalho Marques, 30.83, 93 / 10000699, Kathlen Caroline Alves de Lima, 30.81, 94 / 10001302, Victor 
Santos da Cunha, 30.78, 95 / 10001396, Jesyk de Resende Pereira, 30.77, 96 / 10000303, Felipe Bitencourt 
de Araujo, 30.77, 97 / 10000433, Marina Pessini Pezzi, 30.75, 98 / 10000206, Luiz Eduardo Chauvet, 30.74, 
99 / 10001575, Helder Lima Teixeira, 30.72, 100 / 10000279, Willian Rodrigues da Silva, 30.68, 101 / 
10000032, Ana Luiza Melo Leal, 30.66, 102 / 10001054, Maurilio Gobatte de Mattos Junior, 30.66, 103 / 
10000468, Aneli Souza Amaral Cury, 30.65, 104 / 10001213, Carolina Borges Soares, 30.62, 105 / 
10001733, Vitor Costa Pinheiro, 30.62, 106 / 10002051, Yelena Paes Galindo, 30.59, 107 / 10000684, Erich 
Abraao Muller Costa, 30.56, 108 / 10000322, Igor Barbosa Lima, 30.47, 109 / 10002192, Joao Pedro 
Cerqueira da Silva Oliveira, 30.44, 110 / 10000113, Rodrigo Bastos Garrido, 30.44, 111 / 10000960, 
Keuelanne Alves Carvalho, 30.38, 112 / 10000030, Jarden Marquel de Aquino Ribeiro, 30.37, 113 / 
10001639, Fernando Paulino Gomes Soares de Souza, 30.37, 114 / 10000107, Nicole Farias Rodrigues, 
30.35, 115 / 10002379, Patricia Araujo de Brito, 30.27, 116 / 10001556, Pedro Augusto Fernandes de 
Souza, 30.27, 117 / 10001757, Anna Karla Ribeiro Souza, 30.18, 118 / 10000498, Anderson Marcelo de 
Araujo, 30.10, 119 / 10002023, Ariel Maldaner, 30.10, 120 / 10000344, Matheus Adolfo dos Santos da 
Silva, 30.10, 121 / 10000065, Barbara Piffer Grande, 30.08, 122 / 10001664, Tayla de Souza Pires, 30.08, 
123 / 10002491, Thamires Oliveira Nascimento, 30.07, 124 / 10000842, Fanuel Afonso Carvalho 
Goncalves, 30.07, 125 / 10001589, Andreia Narciso de Morais Moura, 30.01, 126 / 10001856, Raffael de 
Carvalho e Silva, 30.00, 127 / 10001224, Bruna Freitas do Valle Dias, 29.93, 128 / 10002594, Camila Ribeiro 
Desinde, 29.93, 129 / 10000650, Nara Livia Manfrin, 29.87, 130 / 10000767, Rodrigo Kszan Francisco, 
29.83, 131 / 10000499, Catarina Lopes Maia, 29.80, 132 / 10000687, Ana Laura Baiocchi de Souza Parreira, 
29.75, 133 / 10001044, Ailk de Souza Pinheiro, 29.75, 134 / 10002058, Romulo Moreira Nader, 29.69, 135 
/ 10001479, Welder Tiago Santos Feitosa, 29.52, 136 / 10001124, Lanna Carine Dantas Ferreira Correia, 
29.50, 137 / 10001576, Anthony Daniel de Campos Rodrigues, 29.49, 138 / 10000480, Vitoria Xavier da 
Costa, 29.46, 139 / 10002487, Bruno Cavalcanti Pedote, 29.41, 140 / 10000196, Joao Lucas Rizzo Chaves, 
29.41, 141 / 10001264, Fernando Seraphim Nunes, 29.37, 142 / 10002435, Gertrudes Maria de Andrade 
Benetele, 29.37, 143 / 10001838, Isaac Soares Goncalves, 29.36, 144 / 10000103, Guilherme Chaves 
Guimaraes, 29.36, 145 / 10001243, Erika Silveira Guerreiro, 29.34, 146 / 10001431, Igor Cangucu Leal, 
29.33, 147 / 10000265, Camila Linhares Silva, 29.32, 148 / 10002393, Marcelo Scarin Jantorno, 29.32, 149 
/ 10002022, Marylia Alice Souza Pegorer, 29.26, 150 / 10002371, Mayara Weba Martins Ferreira, 29.24, 
151 / 10002138, Aline Cristina Machado Flores, 29.21, 152 / 10001155, Julia Paiva Kirchermair, 29.20, 153 
/ 10002093, Saranayane Cavalcante Nascimento Monteiro, 29.17, 154 / 10000977, Camila Passos da 
Rocha, 29.10, 155 / 10000755, Vanessa Cristina Freire, 29.06, 156 / 10002071, Maria Catarina Ribeiro e 
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Silva, 29.04, 157 / 10000073, Mariana de Sousa Davila Lins, 29.04, 158 / 10002124, Mariana Silva Gomes 
Sa, 29.03, 159 / 10001631, Vivianne Silva Martins Novaes, 29.03, 160 / 10002073, Felipe Gabriel da Costa 
Kruger Barbosa, 29.00, 161 / 10000183, Larissa Lima Barcellos de Araujo, 28.98, 162 / 10002760, 
Emmeline Moura Costa, 28.86, 163 / 10002695, Guilherme de Oliveira Faleiros, 28.80, 164 / 10000495, 
Gustavo Castilho Pereira, 28.78, 165 / 10000011, Luis Fernando Zucchi Lebed, 28.74, 166 / 10001003, 
Anderson Pereira Martins, 28.71, 167 / 10002892, Bruno Quaresma Vivas, 28.68, 168 / 10000608, Deryck 
Costa Duarte, 28.64, 169 / 10002298, Fernando Henrique de Castro Costa, 28.57, 170 / 10001068, Andre 
Felipe Gomes Guimaraes, 28.52, 171 / 10002049, Amanda Reis da Silva, 28.50, 172 / 10000051, Gustavo 
Koiti Sugawara, 28.50, 173 / 10001488, Lucas Takao Kobayashi, 28.49, 174 / 10002711, Bruno Mendonca 
Dias Carneiro, 28.48, 175 / 10000161, Ithaiara Carvalho Lima, 28.38, 176 / 10000403, Danniel Pedro Lima 
de Araujo da Conceicao, 28.36, 177 / 10002205, Samara Costa Barbosa, 28.31, 178 / 10001623, Ricardo 
Silva Cruz, 28.24, 179 / 10002097, Eryca Rubielly Cabral Tolentino, 28.23, 180 / 10002312, Rodrigo 
Cardoso Soares, 28.19, 181 / 10001105, Scarllet Stigert, 27.96, 182 / 10000064, Ana Amalia de Carvalho, 
27.88, 183 / 10000094, Andressa Caroline Rodrigues, 27.87, 184 / 10000022, Pedro Bevilaqua Moreira 
Pereira Silva, 27.81, 185 / 10001360, Marcos Antonio da Silva Oliveira, 27.42, 186 / 10002323, Aline Rocha 
Ribeiro, 27.16, 187 / 10000531, Lorena Navarini Oliveira, 26.97, 188 / 10001770, Yasmin Cordeiro do 
Nascimento, 26.83, 189 / 10000009, Debora Moreira Leite Ferreira, 26.68, 190 / 10002266, Rafael Lima 
Ribeiro, 26.63, 191 / 10000371, Ana Thereza Barbosa de Souza, 26.60, 192 / 10002066, Tiago Lima 
Tavares, 26.38, 193 / 10000968, Iago Marinho Neto, 25.91, 194 / 10003018, Fernanda Rosa de Moura, 
25.27, 195 / 10000703, Rodrigo Costa Moraes, 24.93, 196. 
3.1.1 Resultado final no concurso público dos candidatos que se autodeclararam negros, indígenas e 
quilombolas, na forma da Resolução CSDP 147/2016, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do 
candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso público. 
10000582, Matheus Eurico Borges Carneiro, 35.09, 1 / 10000182, Joao Pereira da Silva Junior, 33.98, 2 / 
10001974, Carlucio Germano da Silva, 32.90, 3 / 10000607, Alison dos Santos Silva, 31.70, 4 / 10002455, 
Thiannetan de Sousa Silva, 31.36, 5 / 10000156, Paulo Henrique Americo Lucindo, 30.79, 6 / 10001302, 
Victor Santos da Cunha, 30.78, 7 / 10000279, Willian Rodrigues da Silva, 30.68, 8 / 10002192, Joao Pedro 
Cerqueira da Silva Oliveira, 30.44, 9 / 10000030, Jarden Marquel de Aquino Ribeiro, 30.37, 10 / 10002379, 
Patricia Araujo de Brito, 30.27, 11 / 10000344, Matheus Adolfo dos Santos da Silva, 30.10, 12 / 10002168, 
Rogerio Marcos Milhomem Silva, 30.06, 13 / 10001479, Welder Tiago Santos Feitosa, 29.52, 14 / 
10001431, Igor Cangucu Leal, 29.33, 15 / 10001254, Karollyny Costa Pereira, 28.65, 16 / 10001068, Andre 
Felipe Gomes Guimaraes, 28.52, 17 / 10000358, Daniela Barreto Silva, 28.43, 18 / 10001623, Ricardo Silva 
Cruz, 28.24, 19 / 10001105, Scarllet Stigert, 27.96, 20 / 10000503, Silvio Kleber Araujo Soares Junior, 
27.44, 21 / 10002563, Victoria Nunes de Almeida, 26.94, 22 / 10000009, Debora Moreira Leite Ferreira, 
26.68, 23 / 10002066, Tiago Lima Tavares, 26.38, 24. 
3.1.2 Resultado final no concurso público dos candidatos sub judice, na seguinte ordem: número de 
inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso 
público. 
10002424, Pedro Martins Teixeira, 32.85, 24 / 10001746, Leonardo Fares Machado, 32.05, 47 / 10001190, 
Manuzy Fonseca Amorim Goffi, 31.05, 84. 
4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS 
4.1 As justificativas da banca para o deferimento ou indeferimento dos recursos interpostos contra o 
resultado provisório na avaliação de títulos estarão à disposição dos candidatos a partir da data provável 
de 11 de novembro de 2022, no endereço eletrônico 
http://www.cebraspe.org.br/concursos/dpe_to_21_defensor. 
4.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, de 
falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de 
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das justificativas da banca para o 
deferimento ou indeferimento. 
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